
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

Ascea, 28 giugno 2024 
Protocollo come da segnatura 

Alla docente  
Prof.ssa Manuela Donadoni 

Agli Atti 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CONFERMA IN RUOLO PER LA DOCENTE MANUELA DONADONI NATA A 
BERGAMO  (BG) il 21/02/1981 A.S. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 107/2015, art. 1, commi da 115 a 118; 

VISTO  il D.M. 226/2022; 

VISTA la NOTA MIM 15 novembre 2023, n. n. 65741; 

VISTO il contratto individuale prot. 2567 del 01/09/2023 , debitamente vistato dalla Ragioneria Territoriale 

dello Stato, con il quale è stata disposta l'assunzione in servizio a tempo indeterminato della prof.ssa 

MANUELA DONADONI, nata a Bergamo il 21/02/1981, con decorrenza giuridica ed economica dal 

01/09/2023 per l’insegnamento di Arte e Immagine nella Scuola Secondaria di I grado (classe di concorso 

A001); 

VISTA la nota UST Salerno prot. n. 2565 del 01/09/2023 con la quale è stata disposta l'assunzione in servizio 

a tempo indeterminato della docente MANUELA DONADONI, nata a Bergamo il 21/02/1981, che, con 

effetto dall’1.9.2023 passa dal ruolo della scuola primaria nei ruoli degli insegnanti di Scuola dell’Infanzia in 

provincia di Salerno su posto comune, con assegnazione di titolarità presso l’I.C. “Parmenide di Ascea”, 

cessando, dalla stessa data, di appartenere al ruolo della Scuola Primaria; 
VISTO che la docente neoimmessa ha sostenuto il percorso di formazione e periodo annuale di prova in 

servizio nell’anno scolastico 2023/24 in questo Istituto presso la sede della Scuola Secondaria di Ascea 

Marina; 

CONSIDERATO che la docente ha effettuato il corso di formazione presso I.I.S. "Ancel Keys" di Castelnuovo 

Cilento (SA); 

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

60
 -

 2
8/

06
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


ACQUISITO l’attestato di frequenza e superamento del corso di formazione;  

VISTA la documentazione dell’attività on line contenuta nel dossier finale;  

VISTA la documentazione delle attività peer to peer (art. 9 del DM 850/2015); 

VISTE  le risultanze dell’istruttoria svolta dal tutor, acquisite con prot. n. 1841 del 29/05/2023; 

VISTA la relazione del Dirigente scolastico prot. n. 2174 dell’11/06/2024;  

VISTO l’esito del test effettuato ai sensi dell’art. 13, c. 3 del D.M. 226/2022; 

VISTA la valutazione espressa dal Comitato per la valutazione convocato in data 15/06/2023, prot. n. 2055 

del 15/06/2023, 

DECRETA 

La conferma in ruolo per l’insegnante MANUELA DONADONI, nata a Bergamo il 21/02/1981 docente della 

Scuola Secondaria su posto Normale, in servizio presso quest'Istituzione scolastica a decorrere dal 

01/09/2023. 

Dalla data di conferma l'interessato è ammesso a far valere quanto eventualmente spettante ai fini della 

progressione della carriera.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario.  

Ascea, 28 giugno 2024 

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                                                                                                                                            

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

60
 -

 2
8/

06
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U


		2024-06-28T18:10:03+0200
	MTTLCU75E19L259A




